
Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 1269 del  28/12/2020                                                               pag. 1 di  2

PROPONENTE Dott. Giampiero Attili  
SETTORE Segreteria Generale 
UFFICIO Segreteria Generale 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N° 1269 DEL 28/12/2020

Proposta n° 1393 del 21/12/2020 

Oggetto: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER I GETTONI DI PRESENZA AI 
CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2020. 

L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha 
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
Botticchio Anna Lucia De Tiberis Claudio 

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio descritto sopra.

Premesso che con con Delibera commissariale adottata con i poteri della Giunta comunale, 
esecutiva, n. 38 in data 22.5.2020 sono state effettuate le assegnazioni ai singoli Dirigenti di Settore 
con il PEG così come stabilito nel principio contabile di programmazione di cui al D.Lgs. n. 
118/2011;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di 
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamati:

- l’Art. 82 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 il quale, al comma 
2, stabilisce il regime dei gettoni di presenza per i componenti degli organi consiliari;



Città di Avezzano
(Provincia dell'Aquila)

________________________________________________________________________________
Determina n. 1269 del  28/12/2020                                                               pag. 2 di  2

- gli artt. 78 e 79, del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 
Comunale e delle sue articolazioni, (approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 11 del 20.1.2012 e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario con i 
poteri del Consiglio Comunale n. 95 dell’1.10.2020) i quali prevedono che i consiglieri 
comunali hanno diritto a percepire, secondo quanto previsto dalla legge, un gettone di 
presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio e delle commissioni consiliari 
regolarmente costituite e degli organismi ad esse equiparati.

Dato atto che in data 09/10/2020 è stata rinnovata l’Amministrazione comunale ed in data 
28/10/2020 si è insediato il Consiglio Comunale;

Vista la Determinazione del Dirigente n° 1049 del 25/11/2020 con la quale si 
impegnava la somma di €. 5.000,00 per il pagamento dei gettoni di presenza per i componenti del 
Consiglio Comunale, per la partecipazione alle sedute del Consiglio e delle commissioni consiliari 
regolarmente costituite e degli organismi ad esse equiparati, relativo all’anno 2020 sul capitolo 
01011.03.0141;

Dato atto, altresì, che è necessario procedere ad un ulteriore impegno di spesa, relativo 
all’anno 2020 sul capitolo 01011.03.0140 per la somma di € 6.580,91;

DETERMINA

1) Di procedere ad un ulteriore impegno di spesa, per il pagamento dei gettoni di presenza in 
favore dei componenti del Consiglio Comunale, per la partecipazione alle sedute del Consiglio e 
delle commissioni consiliari regolarmente costituite e degli organismi ad esse equiparati, relativo 
all’anno 2020 sul capitolo 01011.03.0140 per la somma di € 6.580,91.

TABELLA RIEPILOGATIVA IMPEGNI - ACCERTAMENTI
Tipo Capitolo Anno Impegno Importo Beneficiario

U 01011.03.0140 2020 4058 6.580,91  

IL DIRIGENTE
ATTILI GIAMPIERO 

Avezzano lì, 28/12/2020 


